
 Weinliste I/12  

 Rotweine/Weißherbste 
 

€ 

1115 2010 Portugieser Rotwein trocken 4.25     (1.0 l) 
 5.2g Sre, 6.4g Rz, 12.5%vol  
 im Holzfaß gereift 
 

 

1111 2010 Portugieser Rotwein lieblich 4.00      (0.75 l) 
 5.3g Sre, 21.5g Rz, 11.0%vol 
im Holzfaß gereift 

[1l =5.33€] 

0919 2008 Dornfelder Rotwein trocken 4.40 Glasverschluß 
 Kirchheimer Steinacker (0.75 l) 
 5.1g Sre, 3.5g Rz, 12.5%vol [1l =5.87€] 
 im Holzfaß gereift 
Silberne Kammerpreismünze 

 

1012 2009 Dornfelder Rotwein trocken 4.40 
 Kirchheimer Steinacker (0.75 l) 
 4.7g Sre, 3.5g Rz, 12.5%vol [1l =5.87€] 
 im Holzfaß gereift 
Goldene Kammerpreismünze 

 

1016 2009 Dornfelder Rotw.  halbtr. 4.40 
 Kirchheimer Steinacker (0.75 l) 
 5.0g Sre, 11.0g Rz, 12.0%vol [1l =5.87€] 
 im Holzfaß gereift 
Bronzene Kammerpreismünze 

 

1017 2009 Regent Rotwein trocken 4.60 Glasverschl. 
 Kirchheimer Römerstraße (0.75 l) 
 5.0g Sre, 4.3g Rz, 12.5%vol [1l =6.13€] 
 im Holzfaß gereift 
Silberne Kammerpreismünze 

 

1112 2010 Spätburgunder Rotw. 
trocken 

4.70 Glasverschluß 

 Kirchheimer Kreuz (0.75 l) 
 5.0g Sre, 6.1g Rz, 12.5%vol [1l =6.27€] 
 im Holzfaß gereift 
 

 

1113 2009 Regent Rotwein trocken  8.50Glasverschl. 
 Kirchheimer Römerstraße (0.75 l) 
 5.3g Sre, 2.5g Rz, 12.5%vol [1l =11.33€] 
 im Barrique gereift 
Bronzene Kammerpreismünze 

 

1114 2009 Spätburgunder Rotw. 
trocken 

8.75Glasverschl. 

 Kirchheimer Geißkopf (0.75l) 
 4.8g Sre, 3.4g Rz, 12.5%vol [1l =11.67€] 
 im Barrique gereift 
Bronzene Kammerpreismünze 
 

 

1106 2010 Portugieser Weißherbst  4.00 
 Kirchheimer Schwarzerde (1.0 l) 
 7.3g Sre, 11.7g Rz, 11.5%vol  

 
   

1110 2010 Spätburgunder 
 Blanc de Noir trocken  

4.40 

 Kirchheimer Geißkopf (0.75 l) 
 7.4g Sre, 7.8g Rz, 12.5%vol [1l =5.87€] 

 Silberne  Kammerpreismünze  

 trockene / halbtrockene 
Weißweine 

€ 

1117 2011 Rivaner trocken 4.00 
 Kirchheimer Schwarzerde (1.0 l) 

  6.6g Sre,  6.8g Rz,  12.5%vol  

 Bronzene Kammerpreismünze  
1116 2011 Riesling  trocken 4.25 

 Kirchheimer Schwarzerde (1.0 l) 
 8.9 Sre, 8.8g Rz, 12.5%vol  

 Bronzene Kammerpreismünze  
1109 2010 Weißer Burgunder trocken 4.60 

 Kirchheimer Kreuz Glasverschluß 
 7.3g Sre, 8.0g Rz, 13.0%vol (0.75 l) 
 Silberne Kammerpreismünze [1l =6.13€] 

1102 2010 Sauvignon Blanc trocken 4.90 

 Kirchheimer Römerstraße Glasverschluß 
 8.3g Sre, 5.4g Rz, 12.5%vol 
Bronzene Kammerpreismünze 

(0.75 l) 

[1l =6.53€] 

1103 2010 Riesling  trocken 4.90 
 Kirchheimer Schwarzerde Glasverschluß 
 8.6g Sre, 7.9g Rz, 12.0vol (0.75 l 
 Bronzene Kammerpreismünze [1l =6.53€] 

1119 2011 Grauer Burgunder trocken  5.40 
 Kirchheimer Geißkopf Glasverschluß 
 7.3g Sre, 7.3g Rz, 13.0%vol (0.75 l) 

 Silberne Kammerpreismünze [1l =7.20€] 

0821 2007 Chardonnay trocken 8.25 Glasverschluß 
 Kirchheimer Kreuz (0.75 l) 
 7.6g Sre, 4.8g Rz, 12.5%vol 
im Barrique gereift  
Silberne Kammerpreismünze 
 

[1l =11€] 

1107 2010 Riesling  halbtrocken 4.25 
 Kirchheimer Kreuz (1.0 l) 
 8.4g Sre, 16.1g Rz, 11.5%vol  
 Silberne Kammerpreismünze  

 
 

 liebliche  Weißweine  € 
1121 2011 Scheurebe 4.00 

 Kirchheimer Steinacker (1.0 l) 

 7.9g Sre, 23.8g Rz, 11.0%vol  
   

0907 2008 Riesling Spätlese 4.75 
 Kirchheimer Kreuz Glasverschluß 

 6.4g Sre, 35.4g Rz, 10.5%vol (0.75 l) 

 Goldene Kammerpreismünze [1l =6.33€] 

1002 2009 Gewürztraminer 5.10 
          Spätlese Glasverschluß 

 Kirchheimer Römerstraße (0.75 l) 

 6.0g Sre, 34.5g Rz, 12.0%vol [1l =6.80€] 
 Silberne Kammerpreismünze  

0911 2008 Gewürztraminer                                          5.75 
          Auslese Glasverschluß 

 Kirchheimer Römerstraße (0.5 l) 
 7.6g Sre, 61.1g Rz, 11.0%vol [1l =11.50€] 
 Silberne Kammerpreismünze  

1001 2009 Chardonnay Eiswein 17.50 
 Kirchheimer Kreuz Glasverschluß  
 9.0g Sre, 124.4g Rz, 12.0%vol (0.5 l) 
 Goldene Kammerpreismünze [1l =35€] 

 Sekt / Secco  
L1015 Secco* TERRA N. 4.90     (0.75 l) 

  [1l =6.53€] 

 Seccolino* TERRA N. 2.50      (0.2 l) 
 *dt. weißer Perlwein mir zuges. Kohlensäure [1l =12.50€] 

09162 Sekt Weißer Burgunder  trocken 7.75    (0.75 l) 
 klassisches Verfahren/ handgerüttelt [1l =10.33€] 

09161 Sekt Weißer Burgunder  brut 8.75    (0.75 l) 
 klassisches Verfahren/ handgerüttelt [1l =11.67€] 

  Traubensäfte  
L11/1 Traubensaft weiß  2.50     (0.75 l) 

  [1l =3.33€] 
L10/1  Verjus –Saft aus grünen Trauben 6,90     (0.5 l) 

 

 
 [1l =13,80€] 

ausverkauft 

ausverkauft 

ausverkauft 



Die angegebenen Preise enthalten 19% Mehrwertsteuer. 
Die Lieferung erfolgt frei Haus innerhalb Deutschland bei 
Abnahme von 18 Fl. (= 1 Postkarton).  


